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NOWOŚĆ! EDUKACJA DLA BEZPIECZEŃSTWA W KRAKOWSKICH 

SZKOŁACH 

Zajęcia w przedszkolu to zwykle pierwszy kontakt z funkcjonariuszem 

Straży Miejskiej. Informacji o tym, jak wygląda edukacja dla 

bezpieczeństwa prowadzona przez Straż Miejską wysłuchali radni  

z Komisji Edukacji.  

Zajęcia, które realizują strażnicy ds. profilaktyki, są zawsze dostosowane do 

poziomu słuchaczy oraz do potrzeb pedagogów. Są one prowadzone na terenie 

większości placówek oświatowo-wychowawczych w Krakowie i tworzą pewną 

całość. 

W przedszkolach prowadzone są zajęcia związane z bezpieczeństwem w domu, 

w przedszkolu i na podwórku. Wykorzystując zestaw edukacyjny 

„Autochodzik”, cieszący się ogromną popularnością wśród uczestników zajęć, 

strażnicy uczą najmłodszych prawidłowych zachowań na drodze. 

W szkołach podstawowych strażnicy pojawiają się w pierwszych miesiącach 

nauki szkolnej. Tematyka prowadzonych zajęć dotyczy bezpieczeństwa  

w drodze do szkoły i w szkole oraz unikania różnego rodzaju zagrożeń, np.  

w kontaktach z osobami obcymi. 

Z kolei w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych strażnicy wyjaśniają 

młodzieży podstawowe zagadnienia prawne. Najczęściej są to pojęcia zawarte 

w ustawie o postępowaniu w sprawach nieletnich, takie jak: nieletni, czyny 

karalne, czyny świadczące o demoralizacji. Oprócz tematów związanych z rolą  

i zadaniami Straży Miejskiej, strażnicy realizują zajęcia dotyczące 
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odpowiedzialności prawnej osób nieletnich, a także omawiają prawne aspekty 

używania alkoholu, wyrobów tytoniowych i narkotyków. 

Na koniec posiedzenia radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w 

sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 92 im. Bohaterów 

Westerplatte w Krakowie poprzez przeniesienie siedziby z os. Kalinowego 18 na 

os. Józefa Strusia 19, według druku nr 3157. (BS) 

NOWOŚĆ!  KOMISJA ODWOŁAWCZA BĘDZIE CZUWAĆ  

W związku z nadchodzącymi wyborami do rad Dzielnic, w porządku 

obrad Komisji Dialogu Obywatelskiego znalazł się projekt uchwały  

w sprawie powołania Komisji Odwoławczej, wspólnej dla wszystkich 

dzielnic.  

Powołanie takiej komisji to wymóg formalny, więc radni praktycznie od razu 

przystąpili do głosowania i pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  

Następnie radni zastanawiali się nad terminem wyborów do rad dzielnic. 

Wcześniej możliwym terminem zorganizowania głosowania na radnych 

dzielnicowych był 11 listopada. Rada Miasta zmieniła jednak statuty wszystkich 

dzielnic po to, by ustalić inny termin. Grupa radnych z klubów PO i Przyjaznego 

Krakowa chciała, by wybory do dzielnic odbyły się w pierwszą lub drugą 

niedzielę grudnia. Natomiast radni z klubu Prawo i Sprawiedliwość optowali za 

18 listopada. Ostatecznie w wyniku głosowania zwyciężyła data 3 grudnia. - 

Ostateczna decyzja zapadnie w najbliższym czasie, ale jaka by nie była, można 

uprzedzać krakowian, że czeka ich trzecia tura wyborów samorządowych – 

powiedział przewodniczący komisji Dominik Jaśkowiec.(BS) 

NOWOŚĆ!  DWA PROGRAMY Z WIĘKSZYM DOFINANSOWANIEM 

Kraków otrzymał środki pochodzące z funduszy europejskich na 

realizację programów Erasmus oraz Małopolska Chmura Edukacyjna. 

Powstał więc projekt uchwały, który zwiększa wydatki na te programy. 

Między innymi tym projektem zajęli się członkowie Komisji 

Budżetowej.  

Radni byli zgodni, że w związku z przyznaniem funduszy unijnych, te dwa 

projekty zasługują na zwiększenie finansowania. W związku  z tym program 
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Erasmus ma zostać dofinansowany kwotą  111.200 zł., natomiast Małopolska 

Chmura Edukacyjną kwotą 305.275 zł. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten 

projekt uchwały.  

Inne zmiany w budżecie miasta, wg druków: 3161, 3162, 3163, 3164 oraz 

3165 również zostały zaopiniowane pozytywnie. Tak samo zresztą jak projekt 

uchwały udzielający pomocy finansowej na rozbudowę drogi powiatowej 

Zbydniowiec – Siercza wg druku 3193. Radni również pozytywnie zaopiniowali 

większość projektów uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym. Tylko jedna tego typu sprawa została zaopiniowana 

negatywnie.  (BS) 

NOWOŚĆ! MŁODZI RADNI ZNÓW DZIAŁAJĄ 

Już po raz szósty młodzi krakowscy radni spotkają się, by w Sali Obrad 

RMK przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 rozpocząć kadencję 

Młodzieżowej Rady Krakowa. Szósta kadencja rozpocznie się 27 

września o godz. 17:00. 

Młodzieżowa Rada Krakowa została powołana uchwałą Rady Miasta Krakowa na 

sesji 19 lutego 2014 r. MRK ma na celu edukację obywatelską  

i zainteresowanie młodych ludzi sprawami społecznymi oraz funkcjonowaniem 

miasta. Koordynatorem MRK od początku jej istnienia jest Teresa Grzybowska, 

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury im. K.I. Gałczyńskiego. (ŁN) 

NOWOŚĆ! TŁOK W AUTOBUSIE LINII 178 

Autobusy linii 178 są zbyt zatłoczone – twierdzi radny Wojciech 

Krzysztonek i składa w tej sprawie interpelację. Porusza również 

sprawę przebudowy ul. Niepokalanej Panny Marii.  

Więcej na blogu RMK 

MIEJSKI KRAJOBRAZ Z UWAGAMI  

Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

pochylili się nad projektem uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o 

sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta 

Krakowa uwag złożonych do projektu uchwały w sprawie ustalenia 

file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20wrzesień-październik%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/09/26/tlok-w-autobusie-linii-178/
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„Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 

reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” i mieli wiele 

uwag do nowych zasad. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

DROGA DO SZPITALA 

Ulice Czysta i Skarbowa mają należeć do Szpitala Specjalistycznego im. 

J. Dietla czy nadal podlegać Miastu? Takie pytanie zadawali sobie 

radni, mieszkańcy oraz goście podczas posiedzenia Komisji 

Infrastruktury. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl 

SAMOCHODY DLA STRAŻAKÓW 

Na terenie Krakowa funkcjonuje 11 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, utrzymujących stałą gotowość na wypadek nagłych 

katastrof, pożarów, powodzi i innych gwałtownych zdarzeń na 

terenach odległych od jednostek ratowniczych zawodowej Straży 

Pożarnej. To dzięki nim czas reagowania w stanach zagrożenia jest 

coraz krótszy. I właśnie o Ochotniczej Straży Pożarnej mowa była 

podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (BS) 

Więcej na:www.krakow.pl 

KRAKÓW DLA SENIORA 

Miasto Kraków zaprasza wszystkich starszych mieszkańców do 

korzystania z ciekawych zajęć w Centrach Aktywności Seniorów. Radni 

z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa mieli okazje 

zapoznać się z działaniami CAS-ów, prowadzonych na zlecenie Miasta 

przez lokalne organizacje pozarządowe. (KMM) 

Więcej na:www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/223491,30,komunikat,miejski_krajobraz_z_uwagami.html
http://krakow.pl/aktualnosci/223493,30,komunikat,droga_do_szpitala.html
http://krakow.pl/aktualnosci/223494,30,komunikat,samochody_dla_strazakow.html
http://krakow.pl/aktualnosci/223496,30,komunikat,krakow_dla_seniora.html
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 Grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zwiększenie dotacji (w wysokości wyższej niż określona w ustawie o 

finansowaniu zadań oświatowych) dla publicznych i niepublicznych 

przedszkoli, szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi oraz 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Krakowa. Projekt uchwały 

 Również grupa radnych złożyła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na otrzymywanie przez publiczne i niepubliczne szkoły 

podstawowe, prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków, dotacji w 

wysokości wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań 

oświatowych. Projekt uchwały 

 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa złożył projekt uchwały w sprawie 

zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic Nr I-XVIII w Krakowie w 2018 

roku. Projekt uchwały 

 

PRZEDSTAWICIEL RMK 

godz. 9:00 - Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Focus on Autism”, ul. 

Podchorążych 2 (zaproszenie: Zarząd Fundacji Wspólnota Nadziei) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA  

godz. 17:00 - I posiedzenie Młodzieżowej Rady Krakowa VI kadencji, Sala 

Obrad RMK (zaproszenie: Młodzieżowa Rada Krakowa) 

PRZEDSTAWICIEL RMK 

godz. 18:00 - Gala projektu Career Turn, Sala Kupiecka UMK (zaproszenie: 

Fundacja Rozwoju Kwalifikacji Stella Virium) 

 Z KALENDARZA RMK: 27 września, czwartek 

  

 

 

 

 

 INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA RADNYCH: 

  

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=101766
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=101767
http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=101797
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Bieżący plan posiedzeń komisji:  www.bip.krakow.pl 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 3 października - sesja uroczysta zwołana z okazji wręczenia Brązowych 

Medali Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Radców Prawnych oraz ruchowi 

Komitetów Obywatelskich  

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH:  

  

 

 

 

 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK:  

  

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

